关于开展2023年衡阳市中等职业教育
优秀论文评选活动的通知

各县(市、区)教育局、中等职业学校：
为提升我市中等职业学校综合育人水平，培养教师创新精神，提升职业学校教师“双师”素质，展示广大教师教科研成果，经研究，决定开展2023年衡阳市中等职业教育优秀论文评选活动。现通知如下。
一、参考选题及有关要求
论文选题应落实立德树人根本任务，推进新时代中国特色社会主义思想进教材进课堂进头脑、构建职业教育“三全育人”新格局、创新职业学校思想政治教育模式的实践探索；贯彻落实中共中央办公厅,国务院办公厅《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》《关于整省推进职业教育一体化高质量发展加快技能安徽建设的意见》的探索与实践；湖南“楚怡”优质中职学校和优质专业群建设绩效评估与发展案例研究；职业教育职普融通、产教融合、科教融汇的实践研究；贯彻实施职业教育国家教学标准的实践；坚持产教融合、工学结合、知行合一、校企“双元”育人机制的实践探索;校本教学（课题）研究的探索与实践；数字化时代，探索线上线下互动教学模式，推动信息技术与教育教学深度融合、提升教师教学能力的实践；探索完善以学习者为中心的专业和课程教学评价体系，推动职业学校“课堂革命”纵深发展的实践；培养“双师型”教师队伍，促进教师专业化成长的实践探索等重点热点问题，进行深入研究，提出新见解、新思路和新举措。论文力求主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，有较强的说服力，有一定的借鉴或推广价值。
2.参评论文必须是作者独立完成的、有自主知识产权的中等职业教育研究论文。研究专业技术的科技论文不参加本次评选，工作总结或解题指导等文章不能参评，已经获得省级其他奖励的论文不再参评。
3.论文结构完整，格式符合规范。论文除正文外，要有内容摘要、关键词和参考文献。全文字数3000～5000字，最多不超过6000字。
4.所有参评论文（已发表的除外）须提供正规网站论文检测系统的标准查重数据，未提交的不予评审，查重率不得高于20%。
二、申报
1.每人限报1篇第一作者（或独著）论文。合著论文的作者限在3名以内。所有参评论文材料一律不退，请申报者自留底稿。
2.在公开发行的报刊上发表的论文只需提交期刊封面、目录及论文正文复印件，本年度参评论文须是2022年1月以后发表的。
3. 论文上报统一于9月5日之前中午十二点以前提交纸质稿及相应的电子文档，申报表应注明序号、论文标题、作者姓名、工作单位。论文纸质稿和电子稿均不得出现作者姓名及单位名称，纸质稿用A4纸双面打印，左侧装订。
4.参评论文纸质文本和“2023年衡阳市中等职业教育优秀论文评选推荐表”（一式一份，加盖推荐单位公章）送市职成教育中心理论研究室。推荐论文和“参评论文推荐表”电子文档一并报送，其格式如下：以学校名称命名建立文件夹，文件夹中每一篇推荐论文的word文档按“序号+姓名+论文题目”命名，并与“参评论文推荐表”对应。没有提交电子文档的论文将不予评审。
5.本次论文评审不收取评审费用。
三、评审及奖项设立
1.论文评审设一、二、三等奖（其中一等奖20%、二等奖25%、三等奖35%），并由市职业教育和成人教育中心向获奖论文作者颁发获奖证书。
2.获得一等奖和部分二等奖的论文，市职业教育和成人教育中心将推荐到湖南省职成教育学会参加论文评审。
四、其他事项
1.论文由作者单位统一报送，单位要报送论文清单电子稿一份；
2.严禁抄袭论文，对在网上下载和从杂志、文献中抄袭的论文，取消评奖资格，并通报所在单位。
3.国家级重点中等职业学校、国家中等职业教育改革发展示范学校、省卓越中等职业学校、省示范性中等职业学校、省楚怡优质中职学校每校至少推荐5篇论文，其中至少有1篇是德育类论文。其他学校至少推荐2篇论文。
4.立项的湖南省教育科学“十四五”规划课题和省职业教育教学改革研究项目每个研究组至少推荐1篇与课题研究相关的论文，该论文不计入学校推荐的论文数量。
5.欢迎各行业协会、企业和学生代表参与论文评选。
联系人：廖斌  肖艳萍  张小英
联系电话：18173408268  13575239509   18229225550
QQ：1031885270   22017292    1071805936
附：1.衡阳市中等职业教育优秀论文评选参评论文格式要求
2.2023年衡阳市中等职业教育优秀论文评选推荐表

                        衡阳市职业教育与成人教育中心
                 2023年5月14日

附件1：
衡阳市中等职业教育优秀论文评选
参评论文格式要求
一、论文标题：小一号宋体加粗
二、中文摘要
1.摘要：小二号黑体加粗居中
2.摘要内容：小四号宋体
3.字数：300字左右
4.行间距：25磅
5.关键词：四号宋体加粗，3-5个
三、正文
一级标题序号如：一、二、三、标题四号黑体，加粗，顶格。
二级标题序号如：（一）（二）（三）标题四号宋体，不加粗，顶格。
三级标题序号如：1.2.3标题四号宋体，不加粗，缩进二个字。
四级标题序号如：（1)（2)（3）标题四号宋体，不加粗，缩进二个字。
（3） 表格
每个表格应有表序和表题，表序和表题应在表格上方正中，表序后空一格写表题。
（4） 插图
每幅图应有图序和图题，图序和图题应在图位下方居中处。
4、 结束语
四号黑体字加粗居中，内容300字左右，四号宋体，行距25磅
5、 参考文献
著作:[序号]作者.译者.书名版本.出版地.出版社.出版时间.引用部分起止页
期刊:[序号]作者.译者.文章题目.期刊名年份.卷号(期数).引用部分起止页
会议论文集: [序号]作者.译者.文章名.文集名会址开会年出版地.出版者.出版时间.引用部分起止页。

3

附件2:
2023年衡阳市中等职业教育优秀论文评选推荐表
 推荐单位                （盖章）  联系人                联系电话                   2023年     月    日
	序号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位
	联系电话
	备注

说明：1.本表可按论文申报数量增加行；2.请将本表随论文一起交市职业教育和成人教育中心理论室513室，勿贴在论文或材料袋上；3.推荐单位名称需与公章一致。
[bookmark: _GoBack]